
loss Domovy sociálních služeb Litvínov
příspěvková organizace 

Zátiší 177 
435 42 Litvínov-Janov

S  476  742 0 3 0 1  608 117 20 4 ,e-m ail: d ss@ d sslitv in o v .cz  

detašované pracoviště Křížateckáčp. 16 Litvínov Í14 76  742 042

Poskytovaná sociální služba: 
Domov pro seniory

Standard č. 3 
AAK -  Informace pro zájemce o službu

mailto:dss@dsslitvinov.cz


Informace pro zájemce Domova pro seniory v alternativní a 
augmentativní komunikaci

Poskytovatel:
Domovy sociálních služeb 
Litvínov, d. o.
Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov

Druh služby: Domov nro seniory dle § 49 
Forma: pobytová 24 hodin

Místo poskytnutí služby

Křížatecká 16, Litvínov - Janov, PSČ: 435 42



Celkem 117 klientů muži a ženy od 65 let

Muži a ženy, kteří dovršili věku 65 let a v důsledku svého zdravotního stavu, 

snížené soběstačnosti, či jiné nepříznivé sociální situace vyžadují pravidelnou 

pomoc jiné osoby a kterým tuto pomoc nemůže poskytnout žádná terénní služba 

nebo osoby blízké

>

STOP



Cíle a poslání Domova pro seniory:

Posláním Domova pro seniory je poskytovat pobytové sociální služby a péči 

seniorům, kteří vzhledem ke své snížené soběstačnosti zejména z důvodu věku a 

jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby, si nem ohou zajišťovat 

potřeby ve svém vlastním domácím prostředí. Individuálním přístupem  zajistit 

seniorům přiměřenou míru podpory, udržení sociálních kontaktů, prožít aktivní 

a důstojné stáří.

Individuální přístup

Udržení kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky

o
U j

4



Služba obsahuje tyto základní činnosti:

• poskytnutí ubytování

7 1 x 1  lůžkový pokoj

23 x 2 lůžkový pokoj

poskytnutí stravy

• Snídaně Svačina oběd Svačina Večeře

5



• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

6



S p o lečenské  p rostřed í

• sociálně terapeutické činnosti a aktivizační činnosti

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů při obstarávání 
osobních záležitostí



• zajištění zdravotní péče prostřednictvím zdravotnického zařízení

• zajištění ošetřovatelské péče prostřednictvím zaměstnanců, kteří mají 
odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání



Základní cíle

• Podpora k zachování popř. rozvíjení činností uživatele z běžného života.

9



• Podpora svobodného vyjadřování vlastních názorů a rozhodování o své 
osobě -  uplatnění vlastní vůle a rozhodování uživatele.

• Vytvoření podmínek pro aktivní trávení volného času s ohledem na 
zdravotní stav uživatele.

+
• Vytvoření podmínek pro uspokojení základních (bio-psycho sociálních) 

potřeb uživatelů -  jedná se především o potřeby tělesné, duševní, potřebu 
lásky, společnosti, komunikace, klidu, pohody, uznání, respektu, 
seberealizace.

'"•wrrrn/j

10



• Podpora kontaktů uživatele s ostatními uživateli domova, rodinou, přáteli.

11



1. návštěva v Domově

Předání žádosti

Dom ovy * o c lá !n k h  *luž«b Litvínov

ZíhSl 177. 43542 llMrWY • Janov pflspévková Organiz»c«

ICum figgfct ttooc....
w»fc- iw M m v + w x t 

f«i 47Í74S042

IADO&  O pftucrt DO
DOMOVŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB UTVÍNOV

Z idlm  o  poikytnuB potoyioy uKUDy:

D om ov p ro  • •n lo ry

Rodtnny « a r  r  Hoflkd v» oznatJp
rcgtoutfýa). prtkrfirfj)

■ ■ . ■ ■ ■ , } ■ } ■  I « v

Osoďq. Klcfí má být Kontsttoyana v« véd ftlan l iicJosii o umbífiní;

ProM áienl íadatelo  (op*tfovnika):

V a uttvtoY^lm xikooa «. 101/3»0 Sb O ochran* o*^y>cři íkMtj v pWném rn*oJ 
icuMMlm M zprKth^nim 0*Qt*\kt\ v fOX**řu n u ty n t nub*** pro potftĎy evid««oc« DSS UMnov 
i  lo po tvxWM M řnx* o *Wtxj. pobytu v  aaf&ertl •  po dobu neitrínou po j«t»o •Iconíří'!

Prohlaiu;i. 1* valK^* úd** v »Étól*tJotti )*♦<« uvwfi^ přjvdvi J*«m v  v*dC*TVa. 2» r*joooMr 
00 15dnůi**mpo«wVaohl4i4Zm*fTy.Ki«<**ir»td^ýcňúcl«|Ktii>Mt^

V0*»fr>omdnl podprt 2adiH»W 
(opMTovnUu)

řflořijr

vyi*df«nl oUtfU|Kr« lé****
Kc<*« NonuAu 0 e»TíMirN| va ft uotmoti e uMan(N«»i cvmovrAa *
CJM ÍKÍ***1 om*rt« v* irétrttnoit)

VrpMt4« po^ytov«í»l DSS Lhvhov:

Žído»l o u m ltttn l iloOc<TWviproii*nloiypfl)»l«:

V Le^ncř-e dna ................................. F ^ W f o - é ^ o W

Rozhodnuti o  pfljetl do Domova pro aentory

Datum néaiuou ........ ........ ..........

VLfvlno^do* odpe^ne p*oey

Rozhodnuti o  M a ře n i do p o d n ik u  í« a » i í i  Domov* pro M ntoy:

2»d*M fcyí *) poftonlfcu firkai^t: íír» ----  _  ------------

VUNW ^ ů r* ................................ poflprt M pgrtd* oispr

Potřebné doklady:

• lékařské vyjádření od praktického lékaře

\u2:
Domovy sociálních Utvlnov

Pňipév^ovl organiřace 
Z á« l 177,435 42 Uvínov - Janov

y ^ a d ř e m lé k a fg .o . z d r a v o tn ím  s ta v u  ia d a to la  d o  D S S  L ltv fn o v

PTjmcri (u l í n  1*1 rodné) ■  fnéoo

Datum a  miato naro»nl

Adřo»a trvalého pobytu, PSC. obec

2  Do ja<4 Citové »*uptoy ia d d ei »padé? H oaictttorvrtt* wtu™

D  Domov pro aanlory
Cílovou skupinou této sluřby Jaou Wuíi a ieny. ktafl dovrlKl véku 65 tat a 
vdteMdUj tvého zdravotního atavu, anUeoé »ct)A«t»óno«i, Ů >né n e p o v í  
M dainl wtuaca vyíaAijl pravidelnou pomoc jiné osety a  kterým tuto pomoc 
namiile poskytnout iůdná terénní «Juiba nebo osoby btízké

0  Domov aa zviáMnlm ralimom pro  oaoby a Alxhalmefovou namoci a  oatatníml 
typy damanca,
Vuži a  ženy. u kterých byla atanovm a dM gnda Abheimnrova nemoc nebo >ny typ 
d&rrmnce od 55 tet véku. kte l y d6*’̂ dku avího /dravofriího navu vytadjji 
pravideH^ou pomoc /n é  C íoty a  kterým tuto pomoc nomOže potkytnout tůdnů 
terénní služba nebo oaoby bíizké

D  Domov aa zvléttnlm  railmam pro oaoby a chronickým duiavnim  
onemocnénlm a  atyilckou dem and
Citovou akupinou »éto pobytové aJuloy )»ou U uli u kterých byla Maflovana 
diaondia ch-onk*é duievnl onemocněni a  eryUcké ctecnence od 41 tet véku, kteíi 
mají anlíené poznávací schopnosti. Časté zmény chovaní a néiad. problémy 
s  onentacl, vrimánlm, pamétl. vyjadřovénlm porozuménim. problémy a a  zvládáním 
každodenních béiných činnosti o  proto vyžaduji pratfdeinou pomoc jné  oaoby a 
kterým tuto pomoc nemůže poskytnout řád  rvi terénní služba ntíbc osoby fclizké

3  Jo žadalé1 schopný života v  koteWhmlm zařízeni?

4 lnkontío*w>cft H odtcl so  ow a tíe

H

□  rxxmélni

□  žlučníkové

D  díabotickň

□  Jiná ....

podpts a raziKo otetřu)lciho lékaře

12



m o n ito r ing  denn ích  č inností

M o n i t o r in g  d e n n í c h  Č inn os t í

Tento dctaxn.k vypiflre prosím pczomft Je  pio rtís dCiieiitý pto cílené zaji&tCnl V nil etetřovaieisxé a 
obshiloň p e íe  Fom uiá/ píilcřie k Žňdosti do Domcvťi sooátnlch služeb Litvínov

Žtilfitm BU U dA totD L

ňvoigoď

PÉfcLCLKúfc

-WC

• MITtOsU^nd

• wmosfcítré

toaletní k/etto 

- 8 ponocl 

-sp0r>0Cl

- »prche • vanu 

ř/ažere >1 kůžk dm? 

Kadeta:*, jak Ca*ta?

• inkontii\en!ni pomůcky _

- c o  zvládnu?...............

-cozvuidrHi?

ZJllr)V • z#**

Ktrrijksajsouvoťoe?.___ ___
Ktorů nemáte rádfrfcta? . _ ................... ............

Mále alergii na néktnrá )idlo? . ............

Konzistence potravy té ln á  krájená, mletá mixovaná 

Jíte sám/sama? - eno

Pomoc pl1! jídle?

PooOédft? -ano  ne

Vftíer -  v kolik hodí> cho<J:le spál?.

Jek  spfle?  --------------—  _____    .

VetAváienaW C? .  .................  JakCasto?

Č te te ? ... _ . . .  

Po*icct\áie rá d o ? -. 

Ze.my. mční práce'’ 

Máto rád  koWrtv’

žánr?

tfedujote TV*

Jste spfie  aam cttr?.

Varn ztx;so5i-e smuteK? -  -  - - -  -  

Co očaM ffte  od c e o c -^ u  D a r a a  o o  te^»yv

Vâpřipomínky .
Zprocovaf (příbuzenský vztah)

e dotazník tělesných a smyslových schopností žadatele

PíH oha iá d o s li do  Dom ovů sociáln ích  služeb  Litvínov.

_____________D olaznik tě le sn ý ch  a  sm yslových  sc h o p n o s ti  ž a d a lo le

 —

Visru tylxmoo * < * y \ h / n a ř c  iakroi//kufe

PrwikxovtoctenUc*

pln4ori«ttoc* ortemaceve 
znimérr, [rv tW .

tA*:rtT>A one^tace c en ě n í
de?oř<eno« Optná dMortamace

Pfeiéfmtaa atxxj 
homfcř kcnCefcn

onie^ná fur*x« 
obourcínlch 

►aidrt-.

řc* j rwtnkírJ ct>ě 
horní konfr+rry

(Mi kjnfcse 1. 
WK.2 HKfAi 

nrtjikčr*

^TáK r*x«i bK 2  
nefcmSnl

híticoía

P»n4 tunkcr otc»i 
OoIa'<íi konteíin

OTiéMrki funfccB 
ooojůotnifr 

kwóoWr

rcM  netû KCnt ct* 
dolní konC8í)rv

pWJíuokce i 
DKlDKCátf 

r»íuf*£ní

plná tunkca 1 DK,2.DK2Cc(o 
nefunvfini

Ztak

£«rpoti21 >y*f\afteoí ihorteoe Wsenl novWomo»c

Sluch

bapoí-Zl r*tort«ný » -cf pou*)v«rJ
f^CUCfWU •miyl'ci

SUv poioíky

bftf pot^l vysule^é noprskrvujicí X tácové y'ecjy
Spínek

WVkry pTerjiovřfí, DOVÍ vtlívftnř tážKéun-an. béh»n> one pouí»»*>l le-á na 
sp,jrj

gp-a MOOíiOt-Oil 0o«^í fr««nilnl
asislex* •iAiercp aemerce

osobni hyQWná

ŮDtfié samoi jouJIvárl pomůcok Ootiad mfcírtválni
a»a-«oc"

GatieCna
p frrtl

ni
asisien

Onlnů
ASl*torK»

Jrdioawkiítioy

wovavr.-oít pcul.vaAi k ^ ík c CorémC minÉriAW
•Síílef^*

CM*t*á
Mstence MV*n hviiorcf

koMlnsiK*! vYpra2df«ov4r.i * 
Miifencl

CáWeCnA močová 
in»oriu%ence

ce^ov*
•nkotrtoanc* pctmanenM 'nodwý iiit»!r

Círup pevný U3*>/ dvuppevr^ cMíp p^vy se
p w to ú p rá prolézá horní p-o^řo bczchrvpu |

►ieflnOWlO' pTtvwCI

S tv*kým iifrttn (i/vpťtíí i Kyn Mpi* fodmný p'llluir.lkl .............................................................................. J

Da(i<n! hoflřocsn!

13



• rozsudek o omezení ve svéprávnosti (je-li žadatel omezen) a Ustanovení o 
opatrovníkovi

í

občanský průkaz = pro ověření totožnosti žadatele

(  ČESKA REPUBLIKA CZECH REPUBLIC •Q'ftfiFSCATlON

OBČANSKÝ PRŮKAZ < * **« -«

W . ' V  f c * * ů M K t> D « T tO ? | r * T *  M v U M * /  X *

s t i t m  o t t m s r v '  i  i r t

ČESKA RlPi-EilKA
K W t »  w i r t u  /  x o u i t n w n a v K

tJ L ’  M  V lM -W  I  IM íf  0 « S i u t  

n * '* O Í T ! ) 0 1 P * T  r e  i  r> .T >

14



Postup v případě, kdy bude žádosti vyhověno:

Sociální šetření

©

wwwbigctockcom • 7310285

a a

U Vás doma

Nebo ve zdravotnickém zařízení

15

n 
M 

■* 
e

*
" 

-í
 

* 
B

K 
* 

„ 
U 

.



V případě naplnění kapacity našeho zařízení, bude Vaše žádost zařazena do pořadníku 
čekatelů

ANO +
ÍAXX*T O rttutfl 00 

DOMOVŮ SOCIÁLNECH SLUŽEB UTVÍNOV žiat.p̂jRstl.poteywr* *ylbr---------------
Dornoy pro »*nlory

$
»|»V r  wn»í»»

1*arml poO*~m Mwd W« 'iModld M.

^ »^<on W*w>áL* >M

* m4 bří «  »*o íídoM o

V případě kladného vyřízení žádosti nebo uvolnění místa, budete písemnou (v případě 
uvedení telefonního kontaktu v žádosti je  možno i telefonickou) formou obeznámeni o 
možnosti nastoupit do našeho zařízení a bude Vám navrhnut termín nástupu. V den nástupu 
s Vámi sepíše sociální pracovnice Smlouvu o poskytnutí sociální služby (předat vzor 

v AAK)

16



Postup v případě, kdy bude žádost zamítnuta:

STOP
Domovy soclilnlch a lu ltb  LHvinov

2MM 177.435 42 Lrttnoi • J*^or

c~^7'

Může se stát, že nebude v našich možnostech Vašim požadavkům vyhovět a 
Vaše žádost o přijetí bude zamítnuta.

Jedná se o tyto případy stanovené zákonem o sociálních službách 108/2006 
Sb.:

• poskytovatel neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s 

ohledem na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních 

služeb.

Není

• nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá,

STOP více jak 117 +

17



• zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, 

vylučuje poskytnutí takové sociální služby

ST O P

• V době do 6 měsíců klient porušil povinnost vyplývající ze smlouvy 

Výpovědní důvody ze smlouvy:

1. Klient může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího 
měsíce po podání výpovědi, nebo k dohodnutému datu se souhlasem obou 
smluvních stran.

18



2 . Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:

4VYP0VED

a) Jestliže klient hrubě noruŠuie své novinnosti WDlvvaiící ze smlouvv, 
zeiména zamlčí-li vvši Dříimu rozhodnvch oro stanovení úhrad za 
základní službv (čl. VII, bod 9), nebo ieho zm ěnv a do opakovaném 
nezaplacení úhrad a poplatků v daném termínu (čl. VIL, bod 7).

b) Jestliže klient onako vaně méně závažným znůsobem narušuje 
kolektivní soužití a Dorušuie vnitřní směrnice a Domovní řád. 
s kterým ie každý klient seznámen při uzavírání smlouvy a je  
k dispozici u sociálních pracovnic.

c) Jestliže klient onako vaně nanadá Dracovníky zařízení (slovně Či 
fyzicky) a snižuje jejich lidskou důstojnost.



d) Při zhoršení zdravotního stavu na základě vviádření lékaře oři 
onemocněních, která isou v rozporu pro umístění v  domově dle 
Vvhláškv č. 505/2006 Sb., §36 odst. c) a přesně uvedené v  cílové 
skupině klientů.

VvDOvědní lhůta ze stranv noskvtovatele činí 2 měsíce a oočíná běžet od 
1. dne následuiícího měsíce do doručení vvDovědi klientovi 
(onatrovníkovi), nebo k dohodnutému datu se souhlasem obou smluvních
stran.

VYPOVED^

2 měsíce

Jestliže bude Vaše žádost zamítnuta z důvodů výše uvedených, bude Vám  na Vaši 
adresu zasláno písemné oznámení s uvedením důvodu zamítnutí.

ÍDS?

DOMOVŮ SOClAuiCH *LUÍEB UTVlMOV

STOP

20



Osobní vybavení klienta

Pokoj je  vybaven

Klient si může vzít z domova

T i  ri< L i i r t Í K * .*  U

21



Klient obdrží číslo pro možnost praní prádla v prádelně číslo XY

\wr~~

• '  A

Smlouva o poskytnutí sociální služby: 

V AAK celý obsah

m

1 x klient 1 x poskytovatel

22



Individuální plán klienta:

Osobní cíle vycházející z prvotního jednání se zájemcem o službu:

1  J * T

Klíčový pracovník:

Po nástupu do zařízení Vám bude přidělen klíčový pracovník. Tento pracovník 
pro Vás bude kontaktní osobou, která si bude iniciativně všímat Vašich potřeb a 
spokojenosti a bude hájit Vaše zájmy. Klíčový pracovník bude Vaším 
prostředníkem, důvěrníkem a možná se stane Vaším přítelem. Pro první chvíle 
Vám bude klíčový pracovník přidělen. Může se stát, že si při svém pobytu v 
zařízení oblíbíte jiného pracovníka, s kterým si budete více rozumět. V 
takovémto případě máte proto možnost požádat o změnu klíčového pracovníka.



Stížnosti

24



Úhrada za pobyt:

Klient je  povinen zaplatit úhradu nákladů za stravu a ubytování v částce: 

Normální strava + 1 L pokoj

9 450,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

a) za stravu normální, které činí 135.- Kč denně
b) za ubytování 1 L pokoj, které činí 180,- Kč denně

Normální strava + 2 L pokoj

||S3AC1|

8550,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

c) za stravu normální, které činí 135.- Kč denně
d) za ubytování 2 L pokoj, které činí 150,- Kč denně

25



Diabetická strava + 1 L pokoj

9 750,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

e) za stravu normální, které činí 145.- Kč denně
f) za ubytování 1 L pokoj, které činí 180,- Kč denně

Diabetická strava + 2 L pokoj

N n»a»

|iS3AQ.

8850,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

g) za stravu diabetickou, které činí 145.- Kč denně
h) za ubytování 2 L, které činí 135,- Kč denně

Normální strava + jednolůžkový 
pokoj 9 450,0 Kč
Normální strava + dvoulůžkový 
pokoj 8 550,0 Kč
Diabetická strava + jednolůžkový 
pokoj 9 750,0 Kč
Diabetická strava + dvoulůžkový 
pokoj 8 850,0 Kč

26



Normální strava + 1 velký L pokoj

10 350,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

i) za stravu normální, které činí 135.- Kč denně 
j) za ubytování 1 L pokoj, které činí 210,- Kč denně

Normální strava + 2 L velký pokoj

9 450,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

k) za stravu normální, které činí 135.- Kč denně 
1) za ubytování 2 L pokoj, které činí 180,- Kč denně



Diabetická strava + 1 L velký pokoj

10 650,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

m) za stravu normální, které činí 145.- Kč denně 
n) za ubytování 1 L pokoj, které činí 210,- Kč denně

Diabetická strava + 2 L velký pokoj

9 750,- Kč/měsíčně.

Stanovená úhrada zahrnuje náklady:

o) za stravu diabetickou, které činí 145.- Kč denně 
p) za ubytování 2 L, které činí 180,- Kč denně



Normální strava + jednolůžkový velký pokoj 10 350,0 Kč

Normální strava + dvoulůžkový velký pokoj 9 450,0 Kč

Diabetická strava + jednolůžkový velký pokoj 10 650,0 Kč

Diabetická strava + dvoulůžkový velký pokoj 9 750,0 Kč

Klient, který je  příjemcem příspěvku na péči, je povinen zaplatit za poskytovanou péči za 
kalendářní měsíc, částku ve výši přiznaného příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

Kontakt:
Tel.: 476 742 042, 733 121 828, 778 493 698 
pracoviště Křížatecká čp. 16, Litvínov -  Janov 

e-mail: dss@dsslitvinov.cz

V Litvínově -  Janově dne: 17. 6. 2016

/ Ž

Zpracovala: Mgr. Magdaléna Hejlová -  vedoucí sociálního úseku

Schválil: Ing. Vladimír Vopelka

D om ovy sociá ln ích  služeb Litvínov,
příspěvková organizace 

Litvínov - Janov, Zátiší čp. 177, PSČ 435 42 
IČO: 490 72 541 / 13 v

pracoviště Križatockáčp. 16

29

mailto:dss@dsslitvinov.cz



